

Radio Szczecin » Region »

## "Szczecińska droga do wolności. Strajki w 1988 roku". Wystawa na Wałach Chrobrego [ZDJĘCIA]

2018-06-19, 14:51 Grzegorz Gibas

wykop

Tweetnij

Lubię to! 10

Udostępnij



"Szczecińska droga do wolności. Strajki w 1988 roku". Fot. Łukasz Szełemej [Radio Szczecin]



**Wystawę o strajkach w Szczecinie w sierpniu 1988 roku można od wtorku oglądać w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim. W tym roku mija 30 lat od tych wydarzeń.**

Wcześniej ekspozycja była prezentowana w Domu Polonii w Warszawie. Wystawa nosi tytuł "Szczecińska droga do wolności. Strajki w 1988 roku".

Na wystawie można zobaczyć m.in. unikalne zdjęcia Jarosława Kaczorowskiego. - Przychodziłem,

oglądałem i byłem w szoku, że to są moje zdjęcia. Wiele zdjęć robiłem dla ludzi z Duszpasterstwa Ludzi Pracy, Solidarności, Solidarności Walczącej, z którą miałem kontakt, z Federacją Młodzieży Walczącej, z Wojtkiem, Ewą i Pawłem Woźniakami i przede wszystkim z ich rodzicami Anią i Zygmuntem. Wspaniałymi ludźmi. Niestety już świętej pamięci, bo odeszli.

- To był bardzo trudny strajk, baliśmy się interwencji wojska - mówi Jerzy Wiśniewski, uczestnik strajku w szczecińskim porcie. - W tamtym czasie z jednej strony wojsko, z drugiej my, a z nabrzeża z magazynu wystawiliśmy jeszcze różnego rodzaju amunicję, ponieważ przez port przechodziło. Układarki były ustawione wokół portu. Miałem za zadanie nadzorować bramę wjazdową, to pilnowałem tego, jak tylko mogłem.

Wystawę w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Galerii Wojewody można zwiedzać do 31 lipca.



Na wystawie można zobaczyć m.in. unikalne zdjęcia Jarosława Kaczorowskiego.



- To był bardzo trudny strajk, baliśmy się interwencji wojska - mówi Jerzy Wiśniewski, uczestnik strajku w szczecińskim porcie.

Gdzie: Szczecin

Dodaj komentarz



### 30. rocznica solidarnościowego strajku w zajezdniach autobusowych

Ten strajk trwał tylko 3 godziny. Dokładnie 30 lat temu pracownicy komunikacji miejskiej w Szczecinie zastrajkowali domagając się przywrócenia do pracy dwóch zwolnionych kolegów.

**"Gdybyście nie podjęli strajku, nie byłoby wolnej Polski" [ZDJĘCIA]**

**Strajki 1988 roku na fotografiach. Szczecińska wystawa w stolicy**

**"Szczecińska droga do wolności" w warszawskim Domu Polonii**